10) Cic. Brut. 89, 306. Tusc. II. 3. Epp. ad div. XIII. 1.

11) Cic. or. 3, 12. fateor me oratorem, si modo sim, aut etiam

quicumque sim, non ex rhetorum officinis, sed ex academiae extitisse. Quinct. XII. 2, 23. Vgl. ibid. X. 1, 81.

12) Cic. Brut. 90, 309, Epp. ad div. XIII. 16. Acad. IV. 36,

13) S. oben §. 58, 2. und besonders was d. or. I. 34. dem Crassus in den Mund gelegt wird. Vgl. oben §. 50, 2. Dazu noch die Uebungen im Uebersetzen aus dem Griechischen, Tusc. III. 14. d. opt. gen. dic. 5. Quinct. X. 5, 2. Euseb. Chron. praef. In den Reden ist die Nachbildung griechischer Originale wenn auch bemerklich, doch nur selten nachweislich, wie z. B. p. Quinct. 3, 12. aus Aeschin. c. Ctes. §. 98, p. Rosc. Am. 16, 47. und d. imp. Cn. Pomp. 13, 37. die den Griechen geläufige Verwahrung gegen die ἀπέχθεια (vgl. m. Quaestt. P. III. p. 65, 206.), p. Rosc. Am. 26, 77. über den βασανισμός, in Verr. II. 5. 15, 38. aus Demosth. d. cor. p. 314. §. 251, p. Cluent. 2, 6. aus Dem. d. cor. zu Anfang, p. Sull. 15, 44. vgl. quaestt. Dem. III. p. 82, 234, Philipp. VIII. 3, 9. aus Dem. d. Chers. p. 106. §. 66. u. s. w., wiewohl, was eigentliche Reminiscenzen sind, schwer zu entscheiden ist. — Nicht minder eifrig aber studirte Cicero die alten Römer; die Hauptresultate davon im Brutus; dazu or. 50, 169. und Quinct. X. 1, 40.

14) Cic. Brut. 90, 311. tum primum nos ad causas et privatas et publicas adire coepimus, non ut in foro disceremus, quod plerique fecerunt, sed ut, quantum nos efficere potuissemus, docti in forum veniremus. Vgl. d. imp. Cn. Pomp. 1.

15) Cic. Brut. 91, 313. erat eo tempore in nobis summa gracilitas et infirmitas corporis, procerum et tenue collum, qui habitus et quae figura non procul abesse putatur a vitae periculo, si accedit labor et laterum magna contentio. eoque magis hoc eos, quibus eram carus, commovebat, quod omnia sine remissione, sine varietate, vi summa vocis et totius corporis contentione dicebam. itaque cum me et amici et medici hortarentur, ut causas agere desisterem, quodvis potius periculum mihi adeundum quam a sperata dicendi gloria discedendum putavi. sed cum censerem remissione et moderatione vocis et commutato genere dicendi me et periculum vitare posse et temperatius dicere, ut consuetudinem dicendi mutarem, ea causa mihi in Asiam proficiscendi fuit. Vgl. oben §. 60, 10.

16) Cic. Brut. 91, 315. sq. Plut. Cic. c. 4. vgl. d. nat. deor. I. 3.

17) Cic. Brut. 90, 312. Quinct. XII. 6, 7. Eine frühere Anwesenheit des Apollonius in Rom im J. 666 ist nach der verdächtigen Stelle im Brut. 89, 307. unverbürgt. S. das. die Intpp. und oben §. 56, 4.